ด้านเทคโนโลยีและระบบอินเทอร์เน็ตเรียกว่า Gig Economy ซึ่งหมายถึงระบบเศรษฐกิจที่ประกอบด้วยงาน
ครั้งคราว หรืองานที่รับจ้างเป็นครั้ง ๆ ไป เช่น freelance part time temporary outsource คนรับจ้างผ่าน
แพลตฟอร์ม เช่น Uber Airbnb ซึ่งไม่ใช่งานประจำ โดยระบบเศรษฐกิจดังกล่าวเป็นที่สนใจของกลุ่มคนรุ่น
ใหม่โดยเฉพาะกลุ่ม Gen Y เป็นกลุ่มประชากรที่เกิดตั้งแต่ ค.ศ. 1977-1992 (พ.ศ. 2520-2535) ปัจจุบันอายุ
ประมาณ 21-36 ปี ในกลุ่มนี้เติบโต เรียนรู้ และใช้ชีวิตอยู่ในยุคที่มีอัตราการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจสูง และ
มีความเจริญก้าวหน้าทางเทคโนโลยี มีการสื่อสารโทรคมนาคมที่คล่องตัว การเข้าถึงข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ ได้
ตลอดเวลา การเดินทางที่รวดเร็วด้วยพาหนะที่ทันสมัย